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Perico Sambeat prasentiert sein neues Projekt mit einer weiteren Variante der Verschmelzung
von Jazz und Flamenco. "Roneando” ist eine Liebeserklarung an die Musik, bei dem alle
Themen von Sambeat komponiert wurden, mit Ausnahme des Standards "l didn't know what
time it was".

Perico Sambeat gehort zu der Generation von Jazzmusikern, die in den 1980er Jahren,
wahrend des letzten groRen internationalen Aufschwungs des Genres, bekannt wurden. In
Spanien haben einige Musiker, zu denen auch Sambeat gehorte, mit Enthusiasmus, Phantasie
und Hartnackigkeit die dortige Jazzszene etabliert und internationale Verbindungen hergestellt.

Perico Sambeat, der 2022 sechzig Jahre alt wurde, ist Veteran und Pionier zugleich und ist
seiner Einstellung zur Musik treu geblieben. Er ist immer noch der arbeitswiitige Musiker, der
seine valencianischen Landsleute begeisterte und erst nach Barcelona und dann nach New
York ging, um seine Ausbildung abzuschliel’en. Seitdem hat ihn seine Karriere zu einem
gefragten und angesehenen Musiker gemacht. Heute verbindet er seine Lehrtatigkeit am
Berklee College of Music Valencia Campus mit seiner Tatigkeit als Jazzmusiker und
Big-Band-Dirigent.

Bandmitglied
Alvarez, Miquel Contrabajo
Dowling, Sara Voz
Martinez, Sergio Cajon Percusiones, Palmas
Porcar, Tico Bateria
Sambeat, Perico Saxos Alto y Soprano, Palmas
Sanz, Albert Piano, Palmas en "Roneando”
Mixer

Vicente Sabater

aufnahmestudio
Estudios Jazztone, Sebastian
Laverde

Mastering
Vicente Sabater
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Antonio Porcar Cano
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Tracklist
1.
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Travesia
M: Perico Sambeat

Roneando
M: Perico Sambeat

| Didn't Know What Time It Was
M: Richard Rodgers | T: Lorenz Hart | P: CHAPPELL-CO INC

Rumba de los Bloques
M: Perico Sambeat

Tientos de Arena y Sal
M: Perico Sambeat

Tanguillos de Asuncién
M: Perico Sambeat

Alegrias de la Lluvia
M: Perico Sambeat

Intro
M: Perico Sambeat

Buleria en D
M: Perico Sambeat

Galileo Music Communication GmbH
Dachauer Str. 5-7 - 82256 Firstenfeldbruck
Tel: +49 (8141) 226 130 - Fax: 08141 226 133 - Email: daniel@galileo-mc.de
Internet: www.galileomusic.de

@alileo

MUSIC - COMMUNICATION

07:22
07:11
07:47
06:45
08:18
07:42
07:32
02:32

06:26



