

Galileo Music Communication GmbH - Dachauer Str. 5-7 - 82256 Fürstenfeldbruck



## Sambeat, Perico Roneando

 Best-Nr.
 KAR7894

 Barcode
 8428353789410

 VÖ-Datum
 19.01.2024

 Label
 Karonte (LC-12661)

 Stil
 Jazz / Latin-Jazz

Perico Sambeat präsentiert sein neues Projekt mit einer weiteren Variante der Verschmelzung von Jazz und Flamenco. "Roneando" ist eine Liebeserklärung an die Musik, bei dem alle Themen von Sambeat komponiert wurden, mit Ausnahme des Standards "I didn't know what time it was".

Perico Sambeat gehört zu der Generation von Jazzmusikern, die in den 1980er Jahren, während des letzten großen internationalen Aufschwungs des Genres, bekannt wurden. In Spanien haben einige Musiker, zu denen auch Sambeat gehörte, mit Enthusiasmus, Phantasie und Hartnäckigkeit die dortige Jazzszene etabliert und internationale Verbindungen hergestellt.

Perico Sambeat, der 2022 sechzig Jahre alt wurde, ist Veteran und Pionier zugleich und ist seiner Einstellung zur Musik treu geblieben. Er ist immer noch der arbeitswütige Musiker, der seine valencianischen Landsleute begeisterte und erst nach Barcelona und dann nach New York ging, um seine Ausbildung abzuschließen. Seitdem hat ihn seine Karriere zu einem gefragten und angesehenen Musiker gemacht. Heute verbindet er seine Lehrtätigkeit am Berklee College of Music Valencia Campus mit seiner Tätigkeit als Jazzmusiker und Big-Band-Dirigent.

#### **Bandmitglied**

Alvarez, Miquel Contrabajo Dowling, Sara Voz

Martinez, Sergio Cajón Percusiones, Palmas

Porcar, Tico Bateria

Sambeat, PericoSaxos Alto y Soprano, PalmasSanz, AlbertPiano, Palmas en "Roneando"

#### Mixer

**Vicente Sabater** 

#### aufnahmestudio

Estudios Jazztone, Sebastián Laverde

#### Mastering

**Vicente Sabater** 

#### **Fotographie**

**Antonio Porcar Cano** 



Galileo Music Communication GmbH - Dachauer Str. 5-7 - 82256 Fürstenfeldbruck

# Cover Artwork Arturo Iturbe

### **Tracklist**

1.	Travesía M: Perico Sambeat	07:22
2.	Roneando M: Perico Sambeat	07:11
3.	I Didn't Know What Time It Was M: Richard Rodgers   T: Lorenz Hart   P: CHAPPELL-CO INC	07:47
4.	Rumba de los Bloques M: Perico Sambeat	06:45
5.	Tientos de Arena y Sal M: Perico Sambeat	08:18
6.	Tanguillos de Asunción M: Perico Sambeat	07:42
7.	Alegrías de la Lluvia M: Perico Sambeat	07:32
8.	Intro M: Perico Sambeat	02:32
9.	Bulería en D M: Perico Sambeat	06:26